

Direcția Educație Tineret și Sport Sectorul Botanica

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Lucrări de reparație la subsolul, hol și casa scării din subsol la Liceul
Teoretic B.P. Hasdeu

Valoarea de deviz 539 696,75 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	0,7416	38,00	28,181
2.	1	Muncitor	h-om.	337,3400	38,00	12 818,920
3.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,0000	38,00	38,000
4.	7122050013400	Zidar	h-om	663,3700	38,00	25 208,060
5.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	146,9000	38,00	5 582,200
6.	7122050013442	Tencuitor	h-om	621,3200	38,00	23 610,160
7.	7123010010200	Betonist	h-om	149,6200	38,00	5 685,560
8.	7123011000200	Betonist	h-om	3,3993	38,00	129,173
9.	7123020011140	Fierar beton	h-om	47,0400	38,00	1 787,520
10.	7124010010700	Dulgher	h-om	6,4360	38,00	244,568
11.	7129200011200	Finisor MP	h-om	113,0000	38,00	4 294,000
12.	7132010010900	Faiantar	h-om	27,2000	38,00	1 033,600
13.	7132030012600	Mozaicar	h-om	145,5990	38,00	5 532,762
14.	7132040012700	Parchetar	h-om	12,3050	38,00	467,590
15.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	10,2900	38,00	391,020
16.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	17,1100	38,00	650,180
17.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	52,8600	38,00	2 008,680
18.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	8,4000	38,00	319,200
19.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,5000	38,00	285,000
20.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	224,2300	38,00	8 520,740
21.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	124,3000	38,00	4 723,400
22.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	104,4400	38,00	3 968,720
23.	7212030022700	Sudor	h-om	1,3920	38,00	52,896
24.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	12,8915	38,00	489,877
25.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,7000	38,00	64,600
26.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	33,1500	38,00	1 259,700
27.	7422010060100	Timplar	h-om	147,9840	38,00	5 623,392
28.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	283,7000	38,00	10 780,600
29.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	360,2245	38,00	13 688,531
30.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	70,3930	38,00	2 674,934
31.	9310060019930	Muncitor	h-om	42,0800	38,00	1 599,040
32.	9312040019600	Sapator	h-om	1,5250	38,00	57,950
		Total manopera				143 618,77

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,1000	15,60	63,960
2.	1010985	Laminat la cald, din otel carbon de calitate obisnuita in dungi, grosime 10-75 mm cu latime 100-200 mm, otel marca "CT6CH"	t	0,0002	22 500,00	4,500
3.	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	0,0600	75,00	4,500
4.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0006	65 000,00	39,000
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1250	385,00	48,125
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	18,5098	385,00	7 126,273
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,5765	385,00	991,952
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,3000	2,30	25,989
9.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,3400	43,20	14,688
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	576,4000	0,03	17,292
11.	2010237318750	Distantieri	buc	22,0500	1,35	29,767
12.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,1120	32,60	36,251
13.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0720	95,63	6,885
14.	2320166200729	Parchetin	l	1,6050	8,50	13,642
15.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0850	32,00	2,720
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0680	45,00	3,060
17.	2416202602670	Placi din polistiren expandat PEX C 24 cm grosime si 4 cm latime	m3	0,0295	3 520,00	103,840
18.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	151,2000	136,67	20 664,504
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,8350	96,30	369,311
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Antibacteriana, antimucegai)	kg	90,4000	68,00	6 147,200
21.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,6800	46,30	31,484
22.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,3000	56,00	72,800
23.	24302261000001	Fuga	kg	7,6000	48,63	369,588
24.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,2600	51,00	64,260
25.	2430226101010	Grund antifungic tip "Lux Biocid"	kg	6,0175	21,68	130,459
26.	2430226101010-09	Grund cu quart "Surfamix P"	kg	193,5975	115,42	22 345,026
27.	2430226101010-28	Grund cu quart "Tufhungrund"	kg	52,2900	23,85	1 247,117
28.	2430226101010/3	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	57,6850	26,75	1 543,074
29.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,8391	23,85	115,413
30.	2430226101024	Grund	kg	1,2000	26,75	32,100
31.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	8,5174	115,00	979,501
32.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,9400	72,36	212,738
33.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,3423	65,21	87,532
34.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,3692	74,00	27,321
35.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0800	65,32	5,225
36.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	12,0000	0,96	11,520
37.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	19,8739	125,00	2 484,238
38.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	8,5174	102,00	868,775
39.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	28,7250	7,40	212,565
40.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	10,2900	3,74	38,485
41.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	298,1081	6,30	1 878,081
42.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	46,4000	6,54	303,456
43.	2513206621493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,0517	145,20	7,507

44.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	2,8894	3,21	9,275
45.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,6000	1,65	0,990
46.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	62,4608	35,50	2 217,358
47.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	4,2840	285,00	1 220,940
48.	2521216700500-151	Teava din PVC SN4 D-160mm	m	20,9040	205,65	4 298,908
49.	2521216700500-152	Teava din PVC SN4 D-110mm	m	5,2260	120,36	629,001
50.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena 25 mm	m	49,4400	21,00	1 038,240
51.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	59,6216	253,35	15 105,132
52.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	24,0000	0,95	22,800
53.	2523156721037-153	Ramificatie PVC D-125mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	141,84	141,840
54.	2523156721037-154	Revizie PVC D-110mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	95,83	95,830
55.	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	73,8500	1,26	93,051
56.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	40,0000	0,95	38,000
57.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,4000	18,54	7,416
58.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla	m2	210,6500	6,33	1 333,414
59.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 219,6307	2,30	9 705,150
60.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1008	6 500,00	655,200
61.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 083,6000	4,90	5 309,640
62.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	18,0000	16,05	288,900
63.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	822,6428	6,30	5 182,650
64.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	97,7000	2,50	244,250
65.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 875,8150	2,50	7 189,537
66.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	111,4180	16,10	1 793,831
67.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	238,4075	7,40	1 764,215
68.	2653102100838	Amestec uscat universal M-150	kg	25,6000	3,85	98,560
69.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	20,6000	245,00	5 047,000
70.	2661122803601	Tub flexibil	m	302,9400	4,20	1 272,348
71.	2662102700201-37	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm Hidro	buc	7,4000	145,20	1 074,480
72.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,5040	0,00	0,000
73.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	6,1740	0,00	0,000
74.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,2600	0,00	0,000
75.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,9864	0,00	0,000
76.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	81,0000	3,74	302,940
77.	2665122700555	Placi policarbonat monolit de 3mm	m2	11,0775	545,96	6 047,872
78.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	8,1600	250,00	2 040,000
79.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0350	2 500,00	87,500
80.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	118,5020	1,20	142,202
81.	2682132601861/1	Strat polimeric din PVC	m2	84,7896	21,50	1 822,976
82.	2710503808004	Fir de sudare	m	57,9182	36,67	2 123,860
83.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	296,1000	15,60	4 619,160
84.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,3675	15,60	5,733
85.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea	m2	10,5000	192,00	2 016,000

		panourilor prefabricate				
86.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,5150	31,21	140,913
87.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	6,3000	29,65	186,795
88.	2743123549025	Baghete din aluminiu Maiaki	m	121,8000	3,75	456,750
89.	2743123549026	Coltar din aluminiu	m	83,0000	5,83	483,890
90.	2811236306200/ 24	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC 30x25	buc	2,0000	86,95	173,900
91.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	105,0000	22,50	2 362,500
92.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	5,9400	24,63	146,302
93.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	6,0000	3,42	20,520
94.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	2,3000	37,54	86,342
95.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	10,0000	860,00	8 600,000
96.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,8000	2 458,00	4 424,400
97.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,6700	2 250,00	17 257,500
98.	2822115700000- 63	Radiator Bimetal 13 elemente	buc	3,0000	1 285,35	3 856,050
99.	2822115700000- 63-12	Radiator Bimetal 15 elemente	buc	3,0000	1 483,00	4 449,000
100.	2822115708000	Element de sustinere	buc	56,0000	4,00	224,000
101.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	12,0000	17,00	204,000
102.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	19,0000	62,50	1 187,500
103.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	8,4000	39,20	329,280
104.	2873122004100/ 31	Plasa VR1 100x100x4	kg	74,2350	19,50	1 447,582
105.	2873122005315	Plasa VR1 150x150x4	kg	170,1000	18,54	3 153,654
106.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,8520	63,00	53,676
107.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,5250	63,00	33,075
108.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 075,8160	0,62	667,006
109.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 000,0000	0,28	280,000
110.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	580,0000	0,24	139,200
111.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	24,0000	0,75	18,000
112.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	40,0000	0,74	29,600
113.	2874115883700	Saiba M 20	buc	73,8500	3,65	269,552
114.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	12,0000	1,54	18,480
115.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	29,9880	62,32	1 868,852
116.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	40,0000	1,00	40,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,85	10,200

117.						
118.	2874136313300	Diblu din metal	buc	40,0000	0,85	34,000
119.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,3000	21,12	6,336
120.	2875274110102-69	Piesa de racordare (fiting) - Teu ppr d=25mm	buc	10,0000	5,75	57,500
121.	2875274110102/62	Piesa de racordare (fiting)-Cot ppr d=25mm	buc	30,0000	4,50	135,000
122.	2875274110102/63	Piesa de racordare (fiting)-Mufa ppr d=25mm	buc	9,0000	2,58	23,220
123.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	8,0000	196,85	1 574,800
124.	2875274204000	Bratara fixare 1*	buc	40,0000	4,33	173,200
125.	2875274204040-155	Bratara pt. tevi de canalizare 4*	buc	12,0000	34,17	410,040
126.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	1,6247	96,32	156,491
127.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	18,0000	0,75	13,500
128.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	4,0000	18,96	75,840
129.	3150145100143/564	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur - Tub Led	buc	42,0000	53,25	2 236,500
130.	3220137315778	Decapant	kg	0,3430	90,00	30,870
131.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,0140	3,00	30,042
132.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0041	2 500,00	10,250
133.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,4000	12,50	5,000
134.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	28,7705	12,50	359,633
135.	4100126202818	Apa	m3	2,5657	12,50	32,071
136.	471678726-1	Intrerupator cu o clapa	buc	2,0000	45,30	90,600
137.	471678726-2	Priza ordinara	buc	4,0000	43,21	172,840
138.	471678726-484	Cutie (doze) pentru distributia circuitelor 100x100	buc	3,0000	17,85	53,550
139.	471678726-5	Corp de iluminat LED 60x60	buc	10,0000	295,30	2 953,000
140.	471678729-1	Cablu VVG ng LS 3x1.5mmp	m	70,0000	12,36	865,200
141.	471678729-2	Cablu VVGng LS 3x2.5mmp	m	80,0000	18,75	1 500,000
142.	5	Masa utilajului	t	0,0009	15 600,00	14,040
143.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0703	985,00	69,246
144.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm	kg	0,3444	21,30	7,336

		inclusiv				
145.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	37,3000	1,20	44,760
		Total materiale de construcții				217 621,42

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0360	350,00	12,600
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,6100	10,00	46,100
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,4180	10,00	34,180
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0441	180,00	7,938
5.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,9620	32,00	30,784
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	27,4712	15,00	412,066
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	21,7602	15,00	326,403
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,6780	20,00	13,560
9.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	1,0200	520,00	530,400
10.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	1,3230	530,00	701,190
11.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,4000	36,00	50,400
12.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	2,9600	20,00	59,200
13.	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	2,1000	25,00	52,500
14.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0250	25,00	0,625
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,1557	20,00	83,114
16.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	8,4000	10,00	84,000
17.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	2,9400	20,00	58,800
18.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0240	20,00	0,480
19.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	17,7700	20,00	355,400
20.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4250	32,00	13,600
21.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,8938	20,00	17,876
22.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	9,0450	25,00	226,125
23.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,5625	220,00	1 443,750
		Total utilaje de construcții				4 561,15

Total	Lei	449 747,29
Tva	20 %	89 949,46

Total deviz:

539 696,75

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)